

Město Přimda
náměstí Republiky 112
348 06 Přimda

V Přimdě, 6.12.2022
Č.j. Př/2022/1470

Sdělení k žádosti dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím


K Vaší žádosti ze dne 23.11.2022 Vám sděluji následující:

- 1) Dle ustanovení § 101 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) v platném znění (dále jen „zákon o obcích“) se rada obce schází ke svým schůzím dle potřeby. Pravomoc svolat schůzi rady je ustanovením § 103 odst. 5 zákona o obcích svěřena toliko starostovi obce. Je na uvážení starosty obce, zda schůzi svolá.
- 2) Rezignace Ing. Jiřího Kadery na funkci jednatele Přimdských lesů s.r.o. bylo osobním rozhodnutím. Městu Přimda nepřísluší tato rozhodnutí komentovat.
- 3) K současnému datu prozatím nebyly provedeny pro Přimdské lesy s.r.o. žádné práce traktorem, který má Město Přimda pronajatý od společnosti Přimdské lesy s.r.o.
- 4) Město Přimda nemůže podávat informace o probíhajícím trestním řízení.

K dalším dotazům dle žádosti sděluji následující:

Přimdské lesy s. r. o. (IČO 64831302) i Přimdská sportoviště p. o. (IČO 71294490) jsou samostatnými právními subjekty a Město Přimda nemůže podávat informace za tyto subjekty. Doporučujeme žadateli, obrátit se se svými dotazy přímo na výše uvedené právní subjekty.

Ing. Jiří Kadera
starosta



MĚSTO PŘIMDA
náměstí Republiky 112
348 06 Přimda
IČO: 00260118 DIČ: CZ00260118

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Údaje o žadateli:

MĚSTO PŘIMDA	Č. dop. 093
23. 11. 2022	Zprac. KAD
Č.j.: 1440/22	Ukl. znak 60
Přílohy:	A/5

Údaje o dotazované právnické osobě:

Název subjektu: Město Přimda

IČO: 00260118

Adresa: náměstí Republiky 112, 348 06 Přimda

Zástupci subjektu: Ing. Jiří Kadera, starosta a Pavel Hruža, místostarosta

Vážený pane starosto, vážený pane místostarosto,

v souladu s výše uvedeným zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů vás jako

- zástupce, kteří zastupují Město Přimdu navenek žádám o následující informace:

- 1) Zdůvodnění proč před veřejným zasedáním Zastupitelstva Města Přimdy dne 16. listopadu nebylo svolání zasedání Rady Města Přimdy, která měla dle zákona o obcích číslo 128/2000 Sb. připravit program a podklady pro veřejné zasedání Zastupitelstva Města Přimdy.
- 2) Zdůvodnění, proč při zasedání Rady Města Přimda dne 12. 10. 2022 došlo k rezignaci starosty Města Přimdy Ing. Jiřího Kadery z funkce jednatele společnosti Přimdské lesy s.r.o. až k 31. 10. 2022, když ustavující zastupitelstvo Města Přimdy se konalo již 20. 10. 2022. Z dřívějšího vyjádření Ing. Jiřího Kadery měla tato rezignace souvislost s neslučitelností funkcí jednatele ve společnosti Přimdské lesy s.r.o. a jeho zaměstnáním, kam měl opětovně v případě nevolení starostou, nebo místostarostou Města Přimdy, popřípadě pokud by nezískal jinou uvolněnou funkci ve vedení Města Přimdy, nastoupit formálně již 21. 10. 2022.
- 3) Jaké lesní práce a v jakém rozsahu byly v období od 1. 6. 2022 do 31. 10. 2022 prováděny traktorem na lesní práce, který má Město Přimda pronajatý od společnosti Přimdské lesy s.r.o., IČO: 64831302 se sídlem náměstí Republiky 112, 348 06 Přimda.
- 4) Jaké vyjádření máte od Policie ČR ohledně důvodu dosavadního neuzavření havárie služebního vozidla Škoda Octavia z července 2022, kvůli čemuž prozatím odmítá pojišťovna plnit.

- zástupce, kteří zastupují Město Přimdu jako jediného společníka společnosti Přimdské lesy s.r.o., IČO: 64831302 se sídlem náměstí Republiky 112, 348 06 Přimda o následující informace:

- 1) Výsledovku, rozvahu a účtovou osnovu za celou společnost Přimdské lesy s.r.o. k 31. 10. 2022 a to vše analyticky.
- 2) Výsledovky a rozvahy (vše analyticky) rozdělené tak (například střediskově, po zakázkách, nebo jiným způsobem, ze kterého to bude patrné), aby bylo možné samostatně rozlišit hospodaření při provozování Hotelu Přimda, který mají Přimdské lesy s.r.o. v pronájmu od Města Přimdy a hospodaření zbývajících částí společnosti Přimdské lesy s.r.o. Vše k 31. 10. 2022.
- 3) Opis smlouvy mezi společností Přimdské lesy s.r.o. a Městem Přimda o pronájmu traktoru na lesní práce od 1. 6. 2022.
- 4) Sdělení, na jakou dobu je pronájem traktoru na lesní práce mezi společnostmi Přimdské lesy s.r.o. a Městem Přimda sjednán. Pokud na dobu neurčitou, tak prosím o informaci, jaký je plán a předpoklad trvání tohoto pronájmu.
- 5) Odpisový plán traktoru na lesní práce, který byl od 1. 6. 2022 pronajat Městu Přimda.
- 6) Pořizovací cenu traktoru na lesní práce, který je od 1. 6. 2022 společností Přimdské lesy s.r.o. pronajat Městu Přimda, a to s rozpisem základu daně, výše DPH a celkové částky k úhradě.
- 7) Jak a na základě čeho byla stanovena cena pronájmu 31.500,- bez DPH měsíčně za předmětný traktor na lesní práce mezi společnostmi Přimdské lesy s.r.o. a Městem Přimda.
- 8) Informaci, kdo byl dodavatelem traktoru na lesní práce, který společnost Přimdské lesy od 1. 6. 2022 pronajímá Městu Přimda, a zda byli před nákupem předmětného traktoru na lesní práce osloveni i další prodejci/dodavatelé a pokud ano, tak jejich soupis a informaci, proč nebyli vybráni jako dodavatelé předmětného traktoru na lesní práce.
- 9) Informaci, proč byl traktor na lesní práce, který je od 1. 6. 2022 pronajat Městu Přimda zakoupen společností Přimdské lesy s.r.o., která ho prokazatelně pro svou ekonomickou činnost nepotřebuje, a to vzhledem k tomu, že byl prakticky okamžitě po jeho pořízení pronajat Městu Přimda. Pokud bude zdůvodněním časová výhodnost, tak rovnou prosím o informaci, v čem tkvěla ona časová výhodnost, nebo úspora.
- 10) Proč společnost Přimdské lesy s.r.o. nemá jako svou činnost, předmět podnikání a živnostenské oprávnění na pronájem věcí movitých, když movitou věc (traktor na lesní práce) prokazatelně soustavně pronajímají.
- 11) Proč společnost Přimdské lesy s.r.o. nezveřejnila ve Sběrce listin obchodního rejstříku účetní závěrku za rok 2021.

- zástupce, kteří zastupují Město Přimdu zřizovatele příspěvkové organizace Přimdská sportoviště p.o., IČO: 71294490 se sídlem Školní 295, 348 06 Přimda o následující informace:

- 1) Z jakého důvodu nebylo reflektováno na doporučení Finančního výboru Zastupitelstva Města Přimdy, který opakovaně v minulých měsících a letech písemně doporučoval po svých kontrolách v příspěvkové organizaci Přimdská sportoviště zahájení realizace instalace fotovoltaických panelů a solárních kolektorů, a vy jako zástupci zřizovatele spolu s vedením příspěvkové organizace

jste tuto problematiku začali vyřizovat teprve před čtyřmi měsíci. Tyto instalace Finanční výbor Zastupitelstva Města Přimdy doporučoval z důvodu, že dle jemu předložených účetních výkazů příspěvkové organizace Přimská sportoviště při těchto kontrolách bylo zřejmé, že náklady na elektřinu a plyn tvoří významnou nákladovou položku této organizace.

Děkuji za vyřízení mé žádosti. Odpovědi na tuto žádost požaduji zaslat v zákonné lhůtě elektronicky na můj e-mail včetně všech příloh.

V Přimdě, 23. listopadu 2022